
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  465 
Podgorica, 21.03.2018. godine

Na osnovu člana 101 stav 5 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 
46/10, 40/11, 53/11, 06/13, 55/16 i 92/17), člana 13 stav 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za emitovanje ("SI.list CG", br. 33/11) i tačke 18 Odluke o raspisivanju javnog konkursa za 
dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (br. 01-199 od 07.02.2018. godine), Savjet Agencije 
za elektronske medije, na sjednici održanoj 21.03.2018. godine, donio je

ZAKLJUČAK

1. Zbog neispunjavanja uslova za učešće na konkursu, odbacuje se prijava NVO "Glas Plava" 
iz Plava na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa koji je Savjet 
Agencije za elektronske medije raspisao 07.02.2018. godine.

2. Prijava iz stava 1 ovog zaključka se odbacuje jer podnosilac prijave nije dostavio potpunu 
prijavu sa pratećom dokumentacijom, propisanom javnim konkursom i Pravilnikom o uslovima
i o postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i to:

a) nije izmirio finansijske obaveze prema Agenciji u iznosu od 298,10 € na dan
12.03.2018.g, što je suprotno tač. 4.2. Odluke o raspisivanju javnog konkursa;

b) nije dostavio biznis plan (projekcija za pet godina), što je suprotno tač. 10.7. Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa;

c) nije dostavio opis planirane strukture sopstvene produkcije (vrsta/žanr, trajanje i kratak 
opis sadržaja emisija), što je u suprotnosti sa članom 11 st. 1 al. 8 Pravilnika o uslovima i 
postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

d) nije dostavio opis planirane strukture programa na jezicima nacionalnih manjina (naziv, 
trajanje i kratak opis sadržaja emisija), što je u suprotnosti sa članom 11 st. 1 al. 9 
Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

e) nije dostavio važeći ugovor sa organizacijama za kolektivno ostvarivanje autorskog ili 
srodnih prava, što je suprotno tač. 10.7. Odluke o raspisivanju javnog konkursa;

f) nije dostavio potvrdu da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv pravnog lica, 
podnosioca zahtjeva, što je u suprotnosti sa članom 1 st. 2 al. 17 Pravilnika o uslovima i 
postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

g) nije dostavio potvrdu da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv odgovornog 
lica podnosioca prijave za djelo zloupotrebe službenih ovlašćenja ili krivičnih djela u 
privredi ili za djela za koja je zaprijećena kazna zatvora, što je u suprotnosti sa članom 11 
st. 1 al. 18 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

3. Protiv ovog zaključka može se pokrenuti upravni spor u roku od 20 dana od dana dostavljanja.

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije raspisao je, dana 07.02.2018. godine, javni konkurs za 
dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (br. 01-199 od 07.02.2018.godine).

NVO "Glas Plava" iz Plava podnijela je prijavu na javni konkurs u predviđenom roku.

1



Analizom podnesene prijave, utvrđeno je da ista ne sadrži podatke i dokumentaciju koju je 
bilo neophodno dostaviti uz prijavu na javni konkurs, a saglasno članu 11 Pravilnika o postupku 
izdavanja odobrenja za emitovanje. Naime, predmetna prijava ne sadrži dokumente navadene u tački
2 ovog zaključka, koji čine sastavni dio propisane prateće dokumentacije prijave na konkurs.

NVO "Glas Plava" je dostavilo nepotpunu dokumentaciju u dijelu koji se odnosi na sljedeće 
podatke/dokumenta:

- nije izmirio finansijske obaveze prema Agenciji u iznosu od 298,10 € na dan
12.03.2018.g, što je suprotno tač. 4.2. Odluke o raspisivanju javnog konkursa;

- nije dostavio biznis plan (projekcija za pet godina), što je suprotno tač. 10.7. Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa;

nije dostavio opis planirane strukture sopstvene produkcije (vrsta/žanr, trajanje i 
kratak opis sadržaja emisija), što je u suprotnosti sa članom 11 st. 1 al. 8 Pravilnika o 
uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

nije dostavio opis planirane strukture programa na jezicima nacionalnih manjina 
(naziv, trajanje i kratak opis sadržaja emisija), što je u suprotnosti sa članom 11 st. 1 
al. 9 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

nije dostavio važeći ugovor sa organizacijama za kolektivno ostvarivanje autorskog ili 
srodnih prava, što je suprotno tač. 10.7. Odluke o raspisivanju javnog konkursa;

nije dostavio potvrdu da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv pravnog 
lica, podnosioca zahtjeva, što je u suprotnosti sa članom 1 st. 2 al. 17 Pravilnika o 
uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje;

nije dostavio potvrdu da se pred nadležnim sudom ne vodi postupak protiv 
odgovornog lica podnosioca prijave za djelo zloupotrebe službenih ovlašćenja ili 
krivičnih djela u privredi ili za djela za koja je zaprijećena kazna zatvora, što je u 
suprotnosti sa članom 11 st. 1 al. 18 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za emitovanje;

Imajući u vidu navedeno, može se zaključiti da je podnesena prijava nepotpuna.

S obzirom da je članom 101 stav 5 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima, članom 13. stav
3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i tačkom 18 Odluke o 
raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa predviđeno da će 
Savjet zaključkom odbaciti svaku prijavu na javni konkurs koja je nepotpuna, Savjet Agencije je 
odlučio kao u dispozitivu ovog zaključka.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog zaključka nije dozvoljena posebna žalba.

Protiv ovog zaključka može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

redsjednik Savjeta 
je za elektronske medije

Dostavljeno:
NVO „Glas Plava" 
Arhiva

2


